СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  4 июля  2017  года   № 18
Об  изменении величины
минимального размера
оплаты труда.
       В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 г. №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (изменения от 19.12.2016 г. № 460 ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Собрание депутатов Ленинского сельсовета Советского района Курской области
РЕШИЛО:

         1. Установить величину минимального размера оплаты труда, работников муниципальных казенных учреждений, в размере 7800 руб.

        2. Данную величину минимального размера оплаты труда применять только для регулирования оплаты труда и определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обязательного социального страхования.

       3.Решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района  Курской области от 24.06.2016 года № 18 « Об изменении величины минимального размера оплаты труда» считать утратившим силу.

       4.Решение вступает в силу с 1 июля 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

Ленинского сельсовета                                                         Т.Б.Гришина

Глава Ленинского сельсовета

Советского района                                                                  В.Д.Соин